
  

Distretto 4                                                                                                                                Università degli Studi di Salerno 

Coordinatore: Filomena Ferrara                                                                                                   Via Giovanni Paolo II, 132,  84084 Fisciano SA 

Unità organizzativa responsabile:  

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere - CDS/DISPC                                                         Tel. 089/ 962433   

Responsabile del procedimento: Elisabetta Meriani                                                                          E-mail emeriani@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valentina Fazio                                                                 Pec ammicent@pec.unisa.it 

 
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E DELLA COMUNICAZIONE  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge n. 170/2003 “Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge n. 105 del 

9 maggio 2003, recante disposizioni urgenti per le Università e gli enti di ricerca”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno emanato con D.R 12 giugno 2012 n.1396 e 

s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento, agli studenti, degli assegni per l’incentivazione 

delle attività di tutorato come da ultimo modificato con D.R. rep. N. 900/2019 del 31/01/2019; 

VISTA la nota rettorale del 06/06/2023, prot. n. 163050, con la quale è stata comunicata 

l’assegnazione al DiSPC del fondo ministeriale 2022 finalizzato alle attività di tutorato didattico-

integrativo, propedeutiche e di recupero L. n. 170/2003 per un importo complessivo di € 39.683,06 

di cui € 16.758,55 quota disabili; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del DiSPC del 12.06.2024, con la quale è stata 

approvata la proposta di programmazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, 

propedeutiche e di recupero per l’a.a. 2024/2025 e, in particolare, l’attivazione di n. 8 Assegni 

Tutorato a favore degli studenti disabili o DSA dei CdS del Dipartimento;  

VISTO il Bando del 17/09/2024, rep. n. 259, con il quale è stata indetta una selezione pubblica, per 

titoli, per il conferimento di n. 8 assegni per attività di tutorato per le esigenze degli studenti con 

disabilità/DSA del DiSPC per l’a.a.2024/2025; 

RICHIAMATO il proprio D.D. del 04/10/2024, rep. n. 292, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della sopra citata selezione; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali;  

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti e la graduatoria finale di merito, come allegata al presente decreto, 

della selezione pubblica, per titoli, di cui al bando del 17/09/2024, rep. n. 259, per il conferimento 

di n. 8 assegni per attività di tutorato per le esigenze degli studenti con disabilità/DSA del DiSPC per 

l’a.a.2024/2025 a favore degli studenti dei corsi di laurea del Dipartimento. 

 

 

 

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta  

Formazione, Carriere – XI DISPC Distretto 4 



  

Distretto 4                                                                                                                                Università degli Studi di Salerno 

Coordinatore: Filomena Ferrara                                                                                                   Via Giovanni Paolo II, 132,  84084 Fisciano SA 

Unità organizzativa responsabile:  

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere - CDS/DISPC                                                         Tel. 089/ 962433   

Responsabile del procedimento: Elisabetta Meriani                                                                          E-mail emeriani@unisa.it 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valentina Fazio                                                                 Pec ammicent@pec.unisa.it 

 
 

ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web del 
Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione. 

 

Il Direttore del Dipartimento  

 Prof. Virgilio D’Antonio 

                firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 


		2024-10-22T14:41:47+0200
	IT
	Virgilio D'Antonio


		2024-10-23T08:23:19+0200
	IT
	Pasquale De Luca




